
Årsberetning LVG 

2010/11 har været et overenskomst år, hvilket naturligvis har præget udvalgets arbejde. Følgende er en 

beretning over det forløbne foreningsår. 

Året startede med at mangeårig formand Jesper Rydberg takkede af, da han blev læge. Herefter påtog 
undertegnede at føre udvalget frem til den kommende (nu overståede) forhandling for derefter at 
overdrage rollen til den næste i rækken (dette er ikke sket endnu).  

I forløbet frem mod OK11‐forhandlingerne har der været tre markante begivenheder i udvalgsarbejdet. 

Den første var et forberedende seminar, hvor vi sammen med OU og SUL holdt et udbytterigt seminar med 
tema om hvad en overenskomst er. Her drog vi stor nytte af en historisk gennemgang af FADLs egne 
overenskomster gennem tiderne ved Torben Conrad og en gennemgang af den danske model for 

overenskomster af Kurt Jacobsen, Professor ved CBS. Seminaret blev også brugt til at forberede den 
efterfølgende kravsindsamlingen. 

Trækplasteret til årets kravindsamling var Ole Helmig. Ole Helmig holdt en spændende fortælling om 
lægegerningen gennem de sidste halvtreds år, men fremmødet til disse kravindsamlinger var decideret 

pinligt. Summen for de tre kravindsamlingers deltagerantal lå på den kedelige side af 50! Udvalget har 
vendt og drejet, hvor årsagen til den manglende deltagelse skal findes. Konklusionerne har været at ingen 

ved hvad kravindsamling dækker over, at konstruktionen med et trækplaster ikke er god nok, og det simple 
faktum at vi allerede har en god overenskomst, og folk derfor ikke hungrer efter forandring. 
Kravindsamlingerne gav dog en lille ide om, hvilke krav vi kunne bringe videre til forhandlingsbordet og 

arbejde med til det efterfølgende seminar. 

Årets andet seminar var præget af en seriøs gennemarbejdning af de indhentede krav. Herudover modtog 
vi en lektion i argumentationsteknik ved Hans Christian fra HF og havde besøg af Stine Sloth som er 
formand for YLs overenskomstudvalg. Begge oplæg var særdeles brugbare og Stine Sloths besøg varsler om 

et endnu tættere samarbejde med YL fremover, ud over de ca. seks TEAM Overenskomst møder i YL vi 
deltager i årligt. 

De endelige forhandlinger med Regionernes Lønnings og Takstnævn gik i gang i løbet af april. Til præmødet 
med modparten, hvor vi udvekslede krav, stod det hurtigt klart, at vi ville få svært ved at få andet end 

kravet om lønstigninger igennem. De tre krav som fik vores fokus, var kravet om hepatitisvaccination, krav 
om vagtværelse på lige fod med yngre læger og krav om at få vagtskema på lige fod med yngre læger. Alle 
disse krav blev afvist og med henblik på sekretariatets store arbejde med OU‐overenskomsten, valgte 

udvalget at takke ja til aftalen og skrive under. Udbyttet ved at blive ved med at kæmpe var simpelthen for 
lille. Aftalen har været til urafstemning. Stemmedeltagelsen var lav men opbakningen procentuelt stor.  De 
tre krav som vi ikke fik igennem, vil der blive arbejdet videre med frem mod næste 

overenskomstforhandling. 

Af andre ting fra året som kan nævnes er udgivelsen af en nyrevideret pjece for lægevikarer bedre kendt 
som ”Den Lille Røde”. Denne gang kom den i stand gennem et arbejde med FADLs Forlag som mod en 
enkelt reklame har trykt pjecen uden udgift for HF. Et samarbejde LVG gerne ser fortsætter. 

Herudover har vi henvendt os til Bertel Haarder med henblik på en afklaring omkring hepatitisvaccineringer 



af FADL‐vagter såvel som medicinstuderende. Bertel Haarder har givet sit respons og dette arbejdes, der 

videre med.  

Fremadrettet ønsker LVG at skifte formand således en ny formand kan få det fulde forløb frem mod de 
næste overenskomstforhandlinger. Dette er endnu mere vigtigt, set i lyset af at perioden denne gang kun 
løber to år. Derudover er vi af den klare overbevisning at aktiviteten hos udvalget bør være ligeså stor i 

overenskomstår som i de år der ligger imellem. Det er netop her vi skal opretholde og håndhæve 
overenskomsten. For at underbygge dette ser jeg gerne at man fremover afholder seminarer, der 
dygtiggører medlemmer i denne henseende. 

Tak for et spændende år. 
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